ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 279/19 AC, DE 13 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                             nema@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Nema

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES., Prefeito Municipal, sugerindo

fazer patrolamento e encascalhamento nos respectivos Assentamentos: PA Água Fria, PA

Projeto Paranã, PA Vale da Esperança, PA Florinda, PA Fartura, PA Palmeiras I, PA

Palmeiras II, PA Brejão, e as Cooperativas.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de março de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

  Esta Indicação visa realizar, patrolamento e encascalhamento, nos respectivos

Assentamentos: PA Água Fria, PA Projeto Paranã, PA Vale da Esperança, PA Florinda, PA

Fartura, PA Palmeiras I, PA Palmeiras II, PA Brejão, e as Cooperativas.

 Com o patrolamento e encascalhamento, as pessoas que moram nessas localidades

poderão trafegar em segurança, assim como também irá proporcionar mais conforto, alem de

diminuir os danos causados aos veículos.

                     A fim de facilitar o trajeto das pessoas que transitam nos Assentamentos e

Cooperativas.

     Sem mais para o momento, desde já agradeço.

     Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-02-20T09:25:43-0300